dixerit, quia cum Deus esset uerus *non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo*. Quomodo rapina erat quod erat natura? Sed quid fecit? *Semetipsum exinaniuit, formam serui accipiens* (Phil 2,6-7). Et hoc est quod hodie celebramus. Multi contempserunt humilem Christum et non peruenerunt ad altitudinem Christi. Qui autem [auc] adorauerunt humilem inuenerunt excelsum. Octauo ergo die more illo circuncisus est Dominus et oblatum est pro illo sacrificium quod praecepit Moyses (cf. Lc 2,21). Audiunt Iudei et dicunt: Noster est Christus. Si autem agnouistis, quare occidistis? Magna dispensatio, carissimi! Ablaturus est circuncisionem, suscepit circuncisionem. Suscepit umbram, daturus lucem. Suscepit figuram, impleturus ueritatem. Etenim ipsa circuncisio quae instituta est ut octauo die paruulus infans circuncideretur, Christum significabat. Sed dicis mihi: Quomodo resurrectione Christi circuncidimur corde? Hoc ergo figurabatur in corpore quod facturum erat in [71] corde. Ait enim apostolus Paulus (de) Domino Christo quia *traditus est propter delicta nostra et resurrexit propter iustificationem nostram* (Rom 4,25). Circuncisio iustificatio est. Quid est circuncisio? Ponere carnis affectum, circuncidit a mundo, seruire Deo et ueritatem in corde habere. Quid enim additur homini cui pellicula carnis dederit? Sed signum est. Signum est ubi ueritas in Christo. Quomodo in Christo? Iam dixi. Iustificatione ipsius iustificamur, Ergo iustificatione ipsius corde circuncidimur.

en Cristo? Ya lo he dicho. Somos justificados porque él nos justifica. Gracias a su justificación somos circuncidados en el corazón. Fíjate en el octavo día del Señor. En el día sexto a partir del sábado murió, en el séptimo fue sepultado y al día siguiente resucitó. Observa, pues, que resucitó pasado el sábado, es decir, el día primero después del sábado. Por tanto, si algún judío ha oído que Cristo fue circuncidado, acérquese y sea circuncidado por él. Pero me dice: «Yo no abandono mi ley.» ¿Se hubiese negado Cristo personalmente a ser circuncidado? ¿Hubiese condenado lo que ordenó cumplir? ¿Dónde hubiese quedado el hecho de que él mismo dio la ley? ¿Acaso pensáis que Cristo comenzó a existir cuando nació de María? Cristo existía con anterioridad a su madre, pues él la creó para que lo fuera. Existía antes de Abrahán. Eso es poco todavía: existía antes que Adán. También esto es poco: existía antes que el cielo y la tierra, puesto que *todas las cosas fueron hechas por él*. Así, pues, pensáis que otro distinto del Unigénito del Padre, la Palabra de Dios, es quien dio la ley por medio de Moisés. Os lo ruego, amadísimos: ¿qué grandeza veía en aquel chiquito el anciano Simeón? A quien él estaba viendo, lo llevaba su madre; pero aquel a quien él advertía gobernaba el mundo.